CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2014Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761525

PORTARIA: Nº 512/2014
Objetivo: Proceder fi scalização nas obras de construção de
alambrado no Estádio Municipal e revitalização e adequação do
Espaço Esportivo PROPAZ e reforma da EEEF Amâncio Aquino
da Costa
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/482363 - SEOP, DE
20/10/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BARBARA e MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541909763/LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA (TGOP –
ENGENHEIRO SANITARISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de
30/10/2014 a 31/10/2014
571992571/SANDRO DE SOUSA BARRADAS (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 30/10/2014 a 31/10/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761534

PORTARIA: Nº 513/2014
Objetivo: Proceder fi scalização na obra de construção da UIP
PROPAZ
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/483371 - SEOP, DE
21/10/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO-POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53471/DOGIVALDO ALVES DOS SANTOS (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/10/2014 a 24/10/2014
1033491/JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS (ENGENHEIRO CIVIL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761542

PORTARIA: Nº 514/2014
Objetivo: de proceder a fi scalização das obras de construção
do Centro de Triagem III, Construção do Centro de Triagem
II, Reforma dos Alojamentos da Colônia Heleno Fragoso, no
Complexo Penitenciário de Americano, Conclusão de Reforma
e Ampliação do Centro de Saúde e Construção da Unidade
Integrada de Policia PRO PAZ
Fundamento Legal: CONSIDERANDO O PROCESSO Nº
2014/483271-SEOP, DE 21/10/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - Brasil
SANTA ISABEL DO PARÁ, GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70301/JAIME PERES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 29/10/2014 a 31/10/2014
1033491/JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS (ENGENHEIRO CIVIL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 29/10/2014 a 31/10/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761555

PORTARIA: Nº 515/2014
Objetivo: Realizar vistoria de imóveis
Fundamento Legal: CONSIDERANDO O PROCESSO Nº
2014/484449 - SEOP, DE 21/10/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA e CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
305461/JONATAS SOARES PEREIRA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 29/10/2014 a 30/10/2014
572045201/SAULO AIRES MUINHOS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/10/2014 a
30/10/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761593
TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 509 DE 22 DE OUTUBRO DE 2014
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO O MEMORANDO Nº 386/2014-GEFI DE
20/10/2014,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias
regulamentares do servidor abaixo relacionado, concedidas
através da PORTARIA Nº 464 de 24/09/2014, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.738 de 30/09/2014, até ulterior
deliberação.

NOME CARGO MATRÍCULA EXERCÍCIO

JEOVÁ XAVIER RODRIGUES JÚNIOR TGOP – ENGENHEIRO CIVIL 57215465/2 2012/2013

PORTARIA Nº 510 DE 22 DE OUTUBRO DE 2014
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO O MEMORANDO Nº 53/2014-GETS DE
22/10/2014,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias
regulamentares do servidor abaixo relacionado, concedidas
através da PORTARIA Nº 500 de 17/10/2014, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.752 de 21/10/2014, até ulterior
deliberação.

NOME CARGO MATRÍCULA EXERCÍCIO

JAIME PERES DE OLIVEIRA MOTORISTA 7030/1 2013/2014

PORTARIA Nº 516 DE 24 DE OUTUBRO DE 2014
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 – SEOP DE
10/02/2011,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a
servidora abaixo relacionada, no mês de NOVEMBRO/2014:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE
GOZO

01 3198588/4 IARA JÂNDARA SOARES DE ARAUJO 2013/2014
17/11/14 A
18/12/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761766

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 24/10/2014
Valor: 3.861.180,10
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimo de Serviço, conforme Disposto no Artigo
65, inciso I, b, § 1º da Lei Federal 8.666/93. CP 25/2013
Contrato: 25
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CFA CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, S/N
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: Rodovia BR 316
Telefone: 9137241414
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761779

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 24/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: SUBSTITUIÇÃO DE SERVIÇOS,ART.65,I,a da Lei
Federal 8.666/93- TP 23/2013
Contrato: 112
Exercício: 2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16482132015410000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Vl Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66085-700 - Belém/PA
Telefone: 9132360276
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761799

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 24/10/2014
Vigência: 26/10/2014 a 24/05/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO,CFE.ART.57,§1º,II da
Lei Federal 8.666/93- TP 46/2013
Contrato: 128
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134274060000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: OASIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: Av Bernardo Sayão, Bairro: Condor, 4038
CEP. 66065-120 - Belém/PA
Telefone: 9130873410
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 761810

Contrato: 165
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Serviços de Complementação de Recuperação e
Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas com CBUQ na Região de
Integração do Xingú/LagoTucuruí, neste Estado.
Valor Total: 6.569.998,12
Data Assinatura: 23/10/2014
Vigência: 28/10/2014 a 27/03/2015
Concorrência Naciona: 165/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUTORA LORENZONI COM. PLANEJ. E
REPRESEN. LTDA
Endereço: Rua Intendente Floriano, 2305
CEP. 68371-240 - Belém/PATelefone: 9191146033
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761825

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 24/10/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: SUBSTITUIÇÃO DE SERVIÇOS,cfe.art.65,I,a da Lei
Federal nº 8.666/93-CP 10/2012
Contrato: 148
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23695132873970000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: QUADRA ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Cmte Brás de Aguiar, Bairro: Nazaré, 487
CEP. 66035-415 - Belém/PA
Telefone: 9131841100
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761660

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 24/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Instrumento de Concessão e
Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 026/2011,